
 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.   22_    COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 
OGGETTO:  TUTELA DECORO CENTRO ABITATO. 
 
L’anno       duemilatredici        addì  ventisei    del mese   aprile        alle ore  12,15 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                        x 
 
      PONTI   CELSINO                                            Assessore                              x                               
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                     x                              
 
 
                                                                                                      Totali     ______2__                   ____1__ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  dr. Francesco Lella   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA G. M.   N.  22       DEL    26.04.2012 
OGGETTO:  Tutela decoro centro abitato.  
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
     
 
Prendendo atto di numerose lamentele pervenute dalla cittadinanza in ordine alla prassi adottata da 
alcuni proprietari di cani, i quali non utilizzano i presidi necessari a tenere pulite le strade e le 
piazze del paese dalle deiezioni dei propri animali (palette e sacchetti); 
 
Rilevato che il mancato utilizzo ed anche il semplice non possesso dei sopra richiamati presidi è 
sanzionabile amministrativamente e, in taluni casi, persino penalmente; 
 
Ritenuto  
- che il rispetto dei luoghi pubblici e del pubblico decoro siano aspetti fondamentali della 
convivenza civile e ritenendo, pertanto, che rientri fra le proprie competenze anche quella di 
segnalare ai cittadini i comportamenti dannosi per il vivere comune; 
- che, tuttavia, tale segnalazione possa conseguire migliori risultati se non disgiunta da un tangibile 
segno della collaborazione del Comune alla corretta educazione dei cittadini, sotto forma 
dell’acquisto e distribuzione di trenta dotazioni standard (paletta + sacchetti) per il prelevamento 
delle deiezioni canine; 
 
         Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 
Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
      Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’allegato avviso, a firma del signor Sindaco, con il quale si invitano i proprietari di 
cani al rispetto dei luoghi pubblici ed alla raccolta delle deiezioni dei propri animali; 
 
2. di dare incarico al competente Responsabile di servizio per l’acquisto di trenta dotazioni standard 
(paletta + sacchetti) da distribuire ai cittadini che si presentino presso gli Uffici comunali il giorno 
11/05/2013; 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.gls n. 267/2000. 
 

====== o O o ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
     F.to Stefano vercelloni 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.to  F. Lella                                                              
 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  30.04.2013    giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                 Il  Segretario Comunale 
               F.to  Stefano Vercelloni                                                 F.to  F. Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 30.04.2013      all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   30.04.2013                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                                   F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    30.04.2013 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                        F.to F. Lella 
 
 
 

             
 


